
DECRETO DIRIGENZIALE N. 89 del 28 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE INTERVENTI PER LA PRODUZIONE AGRICOLA, PRODUZIONE AGRO-ALIMENTARE, 
MERCATI AGRICOLI, CONSULENZA MERCANTILE - D.G.R. n. 283 del 4 marzo 2006, interventi a 
favore dell'impiego di fonti energetiche rinnovabili e del risparmio energetico in agricoltura - 
D.R.D. n. 91 del 03/05/2007 di approvazione della graduatoria dei beneficiari ammessi al finanzia-
mento, di cui al bando emanato con DRD n. 349 del 13 giugno 2006 - Rettifica dell'importo am-
messo per la Ditta Vetere Maria Dolores C.F. VTRMDL63D67A783R. 

PREMESSO che : 

• con DGR n. 283 del 4 marzo 2006 sono state definite le procedure degli interventi a favore 
dell’impiego di fonti energetiche rinnovabili e per il risparmio energetico in agricoltura; 

• con DRD n. 349 del 13 giugno 2006 – modificato ed integrato dal DRD n. 552 del 18/10/06 - è 
stato emanato il bando per l’attuazione degli interventi; 

• con DRD n. 91 del 3 maggio 2007, integrato dal DRD n. 105 del 22 maggio 2007 e dal DRD 
n. 125 del 26 giugno 2007, è stata approvata la graduatoria regionale delle Ditte ammesse 
redatta sulla base degli elenchi  predisposti dai Settori Tecnici Amministrativi Provinciali Agri-
coltura e Ce.P.I.C.A. di Avellino, Benevento e Salerno e sono state impegnate le risorse per il 
finanziamento degli interventi ammessi; 

• la Ditta Vetere Maria Dolores (C.F. VTRMDL63D67A783R) è presente nella graduatoria delle 
domande ammesse di cui all’Allegato 1 del DRD n. 91/2007, con il contributo di € 3.865,00;   

 

 
CONSIDERATO che: 

• il Dirigente del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale e Ce.P.I.C.A. di Benevento, con 
nota prot. n. 428103 del 19 maggio 2008, ha chiesto di rettificare l’importo del contributo am-
missibile per la Ditta suddetta e di rideterminarlo nella somma pari al 50% della spesa am-
missibile, in quanto per mero errore di calcolo è stato indicato nella comunicazione prot. n. 
325318 del 06/04/2007 e poi riportato in graduatoria l’importo di € 3.865,00, anziché la som-
ma esattamente spettante di € 3.685,00;  

• è necessario rispettare i massimali previsti dal predetto bando stabiliti dalla normativa comu-
nitaria in materia di aiuti di Stato e la rettifica richiesta non comporta aggravio del contributo 
complessivo regionale che risulta, a seguito del minore importo di € 180,00 riconoscibile alla 
Ditta Vetere Maria Dolores, rideterminato nella somma di € 1.416.523,27; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno rettificare la graduatoria regionale dei beneficiari relativamente agli 
importi del contributo concedibile alla Ditta Vetere Maria Dolores, che risulta di € 3.685,00 e, quindi, del 
contributo regionale, che è rideterminato in € 1.416.523,27, fermo restando quant’altro previsto  in 
graduatoria; 

 

VISTO l’art. 4, comma 6 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005 (finanziaria 2006); 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04 

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato, 

 
• di disporre la rettifica del Decreto Dirigenziale n.  91 del 03/05/2007, Allegato 1 “GRADUA-

TORIA REGIONALE DELLE DOMANDE AMMESSE AL FINANZIAMENTO”, nella parte che 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008



riguarda gli importi del contributo concedibile alla Ditta Vetere Maria Dolores che, a seguito 
della rettifica, risulta di € 3.685,00 e, quindi, del totale complessivo del contributo regionale, 
che è rideterminato in € 1.416.523,27; 

 
• di confermare quanto altro contenuto nel Decreto Dirigenziale n. 91/2007; 
 

• di inviare il presente decreto: 
 

- all’Assessore all’Agricoltura ed alle Attività Produttive; 
- ai Settori Tecnici Amministrativi Provinciali Agricoltura e CePICA; 
- al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa;  
- al Settore Bilancio e Credito Agrario; 
- all’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 – Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti 

Dirigenziali; 
- al B.U.R.C. per la pubblicazione a valere quale notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
 
 
        dr Antonio Irlando 

 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008


